

FMI - FEDERAZIONE MOTOCICLISTICA ITALIANA

Viale Tiziano, 70 - 00196 Roma - RM Tel. 06.32488.514 - Fax. 06.32488.410 giustizia@federmoto.it giustizia@pec.federmoto.it

Proc. n. 11/23

Dec. n. 10/23

Il giorno 4 luglio 2023, presso la sede della F.M.I., in Roma, Viale Tiziano, 70,

IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE

ha pronunciato la seguente

DECISIONE

sulla richiesta del Comitato Moto d'Epoca del 20.06.2023 e relativa alla revisione della classifica della gara del "C.I.V. Classic", "Gruppo G5 R Open 2T", disputatasi l'11 giugno 2023 presso il "Cremona Circuit".

Il G.S.N., letta la predetta richiesta ed i documenti ad essa allegati,

OSSERVA

L'istanza di revisione della classifica è fondata.

Invero, come risulta dalla comunicazione inviata al Comitato Moto d'Epoca dal Responsabile del Servizio Cronometraggio della gara C.I.V.

citata, a seguito di un controllo dei files relativi al cronometraggio, è risultato che la classifica del "Gruppo G5 R Open 2T", pubblicata all'esito della gara, conteneva degli errori, dovuti - a dire del citato Responsabile - ad una mancata elaborazione dei dati di stampa, nonostante il corretto inserimento dei dati del cronometraggio stesso.

Tale disguido ha, pertanto, comportato che gli ultimi due piloti che hanno partecipato alla menzionata gara del "C.I.V. Classic" sono stati contrassegnati come piloti che hanno terminato la gara sotto la bandiera a scacchi, anziché come "DNF", come, invece, avrebbe dovuto essere.

Tanto premesso e in considerazione della documentazione allegata all'istanza, la richiesta va accolta.

P.Q.M.

il Giudice Sportivo Nazionale,

ACCOGLIE la richiesta del Comitato Moto d'Epoca e, per l'effetto, autorizza il medesimo a rettificare la classifica G5 R- OPEN 2T – CAMPIONATO 2T ITALIAN GP della gara di C.I.V. Classic disputatasi l'11 giugno 2023 presso il "Cremona Circuit", così come innanzi specificato.

Nel contempo, AUTORIZZA il medesimo Comitato a procedere alla pubblicazione della nuova classifica, così come rettificata ed in sostituzione della precedente, nei termini di cui in motivazione.

Depositata il 4 luglio 2023

- Borduly

IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE
(Avy. Lucia Ambrosino)

2

Si	comuni	ichi, c	a cura	della :	Segre	teria,	a:

- Comitato Moto d'Epoca;
- Presidente Federale;
- Segretario Generale;
- Procuratore Federale;
- Gruppo Commissari di Gara;
- Gruppo Direttori di Gara;
- Ufficio Stampa F.M.I.

Si ricorda che i dati contenuti nel presente provvedimento sono utilizzabili esclusivamente nell'ambito dell'organizzazione sportiva e il loro utilizzo per altri usi è tutelato dalla vigente normativa.